

Algemene informatie

Aanbesteding: Dienstverlening aanschaf gascomponenten via Brokermodel
Aanbestedende Dienst: Enexis Netbeheer BV/Enexis Personeel BV
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 23
Onderwerp: Bijlage 3.2 Prijsformulier

Vraag:

Kunt u bevestigen welke uitgangspunten zijn gehanteerd voor de aantallen in kolom K ("Aantal t.b. v. prijscalculatie")? Graag vernemen wij of deze aantallen betrekking hebben op een jaarvolume, de initiële contractperiode of de totale contractduur inclusief eventuele verlengingsopties. Meerdere leveranciers geven aan dat zij zich niet herkennen in de opgenomen volumes. Een nadere toelichting zou bijdragen aan een eenduidige prijsstelling en vergelijking van de inschrijvingen.

Antwoord:

De aantallen in kolom K ('Aantal t.b.v. prijscalculatie') betreffen het fictieve volume over de gehele initiële contractperiode van 4 jaar, niet een jaarvolume en niet de totale looptijd van 8 jaar inclusief de verlengingsopties. Dit sluit aan bij de in paragraaf 1.3 van de Offerteaanvraag vermelde geraamde waarde van € 4.000.000 tot € 7.000.000, welke betrekking heeft op de initiële looptijd van de Overeenkomst en waarop ook de prijsbandbreedte voor gunningscriterium Prijs is gebaseerd. Zoals eerder toegelicht in de Offerteaanvraag betreft het prijzenblad uitdrukkelijk een fictief en gewogen rekenmodel, uitsluitend bedoeld om de Inschrijvingen onderling objectief te kunnen vergelijken. Aan de opgenomen aantallen kunnen geen rechten worden ontleend ten aanzien van de daadwerkelijke afnamevolumes gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Dienstverlening aanschaf gascomponenten via brokerfunctie

Ref.nr. 24
Onderwerp: Bijlage 1.0 Concept Raamovereenkomst (art. 1.3, rangorde) jo. Nota van Inlichtingen I, antwoord 4

Vraag:

Antwoord 4 van de eerste Nota van Inlichtingen verduidelijkt dat de "Enexis Aanvullende Voorwaarden Supply Chain" gelijk zijn aan Bijlage 1.4, maar gaat niet in op de eveneens in de

rangorde genoemde "Enexis Aanvullende Voorwaarden voor Diensten". Kunt u bevestigen of dit een apart document betreft en, zo ja, dit beschikbaar stellen, dan wel bevestigen dat voor deze opdracht geen separate "Aanvullende Voorwaarden voor Diensten" gelden naast Inkoopvoorwaarden Deel 1 en Bijlage 1.4?

Antwoord:

In vervolg op antwoord 4 en 5 van de eerste Nota van Inlichtingen bevestigen wij dat er geen separaat document 'Enexis Aanvullende Voorwaarden voor Diensten' bestaat. De bepalingen die op de dienstverlening onder deze opdracht van toepassing zijn, zijn opgenomen in Deel 1 (Algemene Bepalingen) van de Enexis Inkoopvoorwaarden 2025 (Bijlage 1.3), aangevuld met de Enexis Aanvullende Voorwaarden Supply Chain (Bijlage 1.4). De verwijzing naar 'Enexis Aanvullende Voorwaarden voor Diensten' als afzonderlijk gerangschikt document in artikel 1.3 van de concept-Raamovereenkomst is een verschrijving en komt te vervallen; de rangordelijst wordt in de definitieve Raamovereenkomst overeenkomstig aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Dienstverlening aanschaf gascomponenten via brokerfunctie

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 3.2 — Prijsformulier jo. Bijlage 1.8 — Lijst gascomponenten, jo. Nota van Inlichtingen I, antwoord 22

Vraag:

Bijlage 1.8 vermeldt 273 actieve artikelen die in scope zijn voor de broker, terwijl het prijsformulier (Bijlage 3.2) 100 artikelregels met een vast fictief volume bevat waarop de te vergelijken inschrijfprijs (cel L103) wordt bepaald. Antwoord 22 verwijst voor deze vraag naar antwoord 9, dat uitsluitend de levertijdnormen betreft. Kunt u bevestigen dat de aangeboden opslagen (cellen J105 en J106) onverkort gelden voor alle 273 artikelen uit Bijlage 1.8, en dat de 100 regels in het prijsformulier uitsluitend dienen als rekenmodel voor de onderlinge vergelijking van inschrijvingen?

Antwoord:

Ja, wij bevestigen dat de door de Inschrijver aangeboden opslagen voor Overhead & Handling en Winstmarge (cellen J105 en J106 van het prijzenblad) onverkort en uniform gelden voor het volledige, in Bijlage 1.8 opgenomen assortiment van 273 artikelen, alsmede voor het overige, dynamische assortiment zoals omschreven in paragraaf 1.1 van de Offerteaanvraag ('Dynamisch karakter van de scope'). De 100 artikelregels in het prijzenblad (Bijlage 3.2) vormen uitsluitend een representatief rekenmodel met een vast fictief volume, bedoeld om de inschrijfprijzen van Inschrijvers eenduidig en objectief met elkaar te kunnen vergelijken (zie ook paragraaf 3.1/'Prijzen' van de Offerteaanvraag). De uitkomst hiervan (cel L103) heeft geen betrekking op de daadwerkelijke omvang of samenstelling van toekomstige bestellingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Dienstverlening aanschaf gascomponenten via brokerfunctie

Ref.nr.
26**Onderwerp:**

Bijlage 1.8 — Lijst gascomponenten (peildatum 6 juli 2026), kolom "Gem. Forecast LOC-N en LOC-Z"

Vraag:

Wij danken u voor het beschikbaar stellen van de artikellijst. De lijst bevat per artikel een gemiddelde forecast voor LOC-N en LOC-Z, maar vermeldt niet over welke periode dat gemiddelde loopt. Kunt u aangeven op welke periode deze forecast betrekking heeft (bijvoorbeeld per maand, per kwartaal of per jaar) en of het gaat om een gemiddelde per locatie of om het totaal van beide locaties samen, zodat inschrijvers hun voorraadstrategie en prijsstelling op dezelfde grondslag berekenen?

Antwoord:

De vermelde gemiddelde forecast (Gem. Forecast LOC-N en LOC-Z) betreft een maandgemiddelde (over een periode van een jaar). Deze waarde is de som van het gemiddelde maandelijkse verbruik op LOC-N en LOC-Z samen, en betreft niet een gemiddelde per locatie afzonderlijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Dienstverlening aanschaf gascomponenten via brokerfunctie

Ref.nr.
27**Onderwerp:**

Bijlage 3.2 — Prijsformulier (tabbladen "Begrippen" en "Prijstabel") jo. Nota van Inlichtingen I, antwoord 17

Vraag:

In antwoord 17 van de eerste Nota van Inlichtingen bevestigt u dat de kit-verpakkingstoeslag niet van toepassing is en dat de handling fee een vaste vergoeding is voor alle logistieke handelingen

per orderregel. De rekentool (tabblad "Prijstabel") kent echter uitsluitend een uniform percentage Overhead & Handling (cel J105) over de netto aanschafprijs en geen invulveld voor een vast bedrag per orderregel. Kunt u bevestigen dat de inschrijver deze vaste logistieke vergoeding volledig dient te verdisconteren in het percentage in cel J105, en dat er geen aanvullend veld of bedrag wordt verwacht, zodat de te vergelijken inschrijfprijs (cel L103) eenduidig en geldig tot stand komt?

Antwoord:

Ja, wij bevestigen dat de Inschrijver de vaste logistieke handling fee volledig dient te verdisconteren in het percentage dat wordt opgegeven onder 'Overhead & Handling' (cel J105 van tabblad Prijs tabel). Het prijzenblad kent naast dit percentage en het percentage Winstmarge (cel J106) geen apart invulveld of bedrag voor deze vergoeding, en er wordt ook geen aanvullend veld of bedrag verwacht. Op deze wijze komt de vergelijkbare inschrijfprijs (cel L103) eenduidig en geldig tot stand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Dienstverlening aanschaf gascomponenten via brokerfunctie